RAINBOW
REEL
新開発！兼用防雨型コンセント装備
RAINBOW REEL
特許･意匠出願済
レインボーリール
新 製 品
屋 外 用
特許出願済
ど ち ら の プ ラ グ も
ピ ッ タ リ は ま る
2 P･   2 P接地付兼用
プ ラ グ 形 状 の 違 い に よ る
コ ン セ ン ト 内 部 へ の 浸 水 が
防 げ ま す ! !
防雨型コンセント装
備
新 開 発
防雨型2PプラグもOK 防雨型2P接地付プラグもOK
安全に関するご注意
※仕様は品質向上のため、予告なしに変更する場合があります。※上記価格に消費税は含まれておりません。
ご使用の前に、取扱説明文をよくお読みいただいた上で、正しくお取り扱いください。
安全にご使用いただくために、接続する機器、器具のプラグは防雨型プラグを使用してください。
2016.3 TOP 30  2550120-686-888（通話料無料）
東京都大田区昭和島一丁目1番5号　〒143-0004
松栄興産 株式会社 岐阜県瑞穂市十八条586番3　〒501-0314
ハタヤリミテッド本社／名古屋市中区大須四丁目10番90号　〒460-0011　TEL（052）261-3821（代）
畑屋製作所本社工場／名古屋市瑞穂区浮島町12番24号　〒467-0854　TEL（052）692-7211（代）
岐阜工場／岐阜県瑞穂市十八条586番3　〒501-0314　TEL（058）328-5700（代）
●
●
東京支社
札幌営業所
●
●
仙台支店
三条営業所
●
●
名古屋支店
岐阜物流センター
●大阪支店 ●福岡支店●
●
北関東支店
広島営業所
HATAYA JANコード 49-30510
レインボーリール
RAINBOW REEL
電線仕様 コンセント仕様
VCT 1.25 × 2
VCT 2.0 × 2
VCT 2.0 × 3
VCT 2.0 × 3
×3
×3
2P・15A・125V
2P・15A・125V
接地付
2P・15A・125V
接地付
30
30
長さ（ｍ）種別・太さ（ｍ㎡）・心数（Ｃ） 定　格 形状×個数
質 量
（kg）
型　式 温度
センサー
5.9
6.8
7.5
7.8
7.8
7.8
－
－
●
●
－
－ 地絡
過負荷
CE-30
GE-30
GE-30K
BE-30K
BE-30KC
SBE-30KC
■寸法図■主な特長
■仕様表
●標準型
●漏電遮断器付
●
（自動復帰）
漏電
遮断器
100V･6A
125V･4A
125V･5A
125V･6A
製品定格 接地端子
×3
●標準型 ●漏電遮断器付
温度センサー付LED電源パイロットランプ
2Pコンセントタイプは
従来タイプとなって
おります。
巻いたまま長時間使用したり、定格電流を超え
て使用すると起こる電線の異常な温度上昇を
感知し、コンセントへの給電をストップします。
コンセント防雨キャップ
&接地端子
コンセント内部へ
の水やホコリの浸
入を防ぎます。
※未使用時はキャ
ップは閉めてくだ
さい。
電源パイロットラ
ンプは視認性の
高 い 青 色LEDを
採用。
バネ式防水カバー付漏電遮断器
地絡保護専用型と過負荷短絡保護兼用型の2タイプ
温度センサーが作動したら、接続している機器のプラグを抜
き、電線を全長引き出します。電線温度が下がると自動的に
復帰し、パイロットランプが点灯したら、再び使用できます。
自動復帰型
注 意
定格／2P 100/200V兼用 30A
漏電感度電流／15mA
高速形／衝撃波不動作形
ドラム部内蔵
（SBE型のみ）
GE型
ハタヤ屋 外用コードリール の原 点
レインボーリールが 新 機 構を 備 えてモデル チェンジ！！
＊
GE-30K
30
メートル
接地付
BE-30K
30
メートル
接地付
地絡
漏電遮断器
定格／2P 100/200V兼用 15A
漏電感度電流／15mA
高速形／衝撃波不動作形
過負荷短絡保護兼用型
漏電遮断器
CE-30型、GE-30型
BE-30K型 BE-30KC型
SBE-30KC型
漏電地絡保護専用型
（漏電遮断器付のみ）
コンセントの差込み孔位置は2Pコンセント
は中心に、2P接地付コンセントは3.15mm
偏芯しているため、防雨型2P接地付コンセント
に防雨型2Pプラグは接続できません。
また無理に押し込んで接続しても嵌合部にすき
間ができ、コンセント内部に水が浸入します。
新開発の兼用防雨型コンセントは独自の機構
で防雨型2Pプラグを接続してもすき間なく
ピッタリはまります。
2P 2P接地付
新開発･兼用防雨型コンセントとは…
中心に配置 3.15mm中心から偏芯
●          印がついた型式が新型となります。 ●＊印は受注生産品のため多少納期がかかります。 ●円盤／鉄板製 ●-K型及び-KC型には2P　／2P接地付　兼用フキュートビプラグ
がついています。●温度センサーが作動したら、接続している機器のプラグを抜き、電線を全長引き出します。電線温度が下がると自動的に復帰し、再び使用できます。（SBE型のみ）
特許出願済
275
35
5
219
124（115）
※イラストは2P接地付タイプ ※（　）内は2Pタイプ
9015
四角形
9015
テキスト ボックス
EA815FA-30
9015
四角形
9015
テキスト ボックス
EA815FA-30